Guildford bridge along the Copledecroche as far as the Mallresot

bridge ; by the Woodbrook as far as Brodesford bridge ; and so by

the king's highway to Herpesford ; and so by the little river from

Herpesford as far as Chertsey ; and so by the Thames to Ham.

IX. (a).

PLEAS OF THE FOREST OF SHERWOOD AT NOTTINGHAM
BEFORE SIRS WILLIAM DE YESCY, THOMAS DE NOR-
MANVILLE, AND RICHARD OF CREEPING, JUSTICES
IN EYRE OF THE LORD KING FOR PLEAS OF THE
SAME FOREST, ON THE MORROW^ OF ST. HILARY IN
THE FIFTEENTH YEAR OF THE REIGN OF KING
EDWARD BY THE FORESTERS AND VERDERERS NAMED
BELOW, TO WIT BY :—

Richard de Jort, William of Colwick, John of Annesley, Henry of

Tinsley, William of Bevercotes and Ralph the clerk of Mansfield, who
were sworn

;

Robert of Everingham, forester in fee, and under him Richard of

Coningeston, his attorney, Robert the tailor, Hugh Flambard,

William the fisher, William of Durham, Adam of York, Robert

of Strelley, and William of Blackburn, the sworn foresters of the

same Robert ; Walter of Winkburn, the attorney of the justice of

the forest, and under him William of Hastings, William of Shaffeld,

William the Welshman, Roger of Linby, Bate of the same town,

Hugh of Mansfield, and Henry the son of Richard of Clipstone.

It is presented and proved etc. that on the Wednesday ^ next after

the feist of St. William, archbishop of York, in the year aforesaid Robert
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predicto venerunt Eobertus filius Agnetis Bonde de Edenstowe et

Eicardus ad capud ville de eadem per mediam villam de Welhawe

cum duobus feonibus bisse. Et predictus Eobertus captus fuit cum

feone suo per homines vigilantes in villa de Welhawe ; et commissus

cippis Petro de la Barre de eadem. Et idem Eobertus fregit cippos et

fugit; ideo predictus Petrus manucaptus fuit ad respondendum.

Qui predictus Eicardus venit et, super hoc conuictus, liberatur prisone
;

(et est alibi; est redemptus')- Et testatum est quod Eobertus filius

Agnetis est mortuus ; ideo de eo nichil. Et predictus Petrus manet

in eodem comitatu ; ideo preceptum est vicecomiti etc.

exigatur.

dimidia

'^ Presentatum est etc. quod Alanus de Leyrton', clericus foreste

de Schirewod', per Adam de Eueringham, et Eobillard', garcio eius,

ceperunt vnam damam in parco de Clippestoii' die ^ Veneris proxima

ante Ascenscionem Domini anno regni regis Edwardi septimo cum

vno leporario ruifo, que commesta fuit cum ^ porcis, quia tam sero

capta fuit, quod non potuit inueniri. Qui predictus Alanus venit coram